
UCHWAŁA NR XIX/119/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j 
Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta  Łowicza na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 539 421,05 zł do kwoty 198 080 305,93 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 544 990,00 zł do kwoty 183 509 512,88 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 994 431,05 zł do kwoty 14 570 793,05 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 2 362 578,53 zł do kwoty 201 350 553,59 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 842 254,48 zł do kwoty 180 110 817,54 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 520 324,05 zł do kwoty 21 239 736,05 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Łowicza wynosi 3 270 247,66 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 93 359,70 zł, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
729 797,78 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 447 090,18 zł. 

2. Przychody Łowicza wynoszą 12 791 832,48 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 93 359,70 zł, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 729 797,78 zł, przychody 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 11 968 675,00 zł. 

3. Rozchody Łowicza wynoszą 9 521 584,82 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów w kwocie 9 521 584,82 zł. 

§ 3. Plan dochodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan wydatków majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



§ 10. Plan przychodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej 
w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Plan dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład do uchwały 
XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Łowiczu 

 
 

Zofia Wielemborek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 2 308 413,00 903 706,00 3 212 119,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 584 354,00 4 081,00 1 588 435,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 260 000,00 4 081,00 264 081,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 720 659,00 899 625,00 1 620 284,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 94,00 94,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 554,00 2 554,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 440 659,00 896 977,00 1 337 636,00 
750   Administracja publiczna 704 362,20 10 638,00 715 000,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 8 261,00 8 261,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 261,00 8 261,00 
 75095  Pozostała działalność 3 638,20 2 377,00 6 015,20 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 377,00 2 377,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 136 397 997,86 1 000,00 136 398 997,86 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 600 300,00 1 000,00 601 300,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 904 144,00 457 510,00 1 361 654,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 904 144,00 13 278,00 917 422,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 13 278,00 13 278,00 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 444 232,00 444 232,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 444 232,00 444 232,00 

801   Oświata i wychowanie 4 333 262,00 -500,00 4 332 762,00 
 80104  Przedszkola  1 833 100,00 -3 300,00 1 829 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 816 600,00 -3 300,00 1 813 300,00 
 80195  Pozostała działalność 81 010,00 2 800,00 83 810,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 57 821,00 2 800,00 60 621,00 
852   Pomoc społeczna 4 893 387,82 0,00 4 893 387,82 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 441 000,00 90 000,00 531 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



  0830 Wpływy z usług 0,00 90 000,00 90 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 102 739,00 -90 000,00 1 012 739,00 
  0830 Wpływy z usług 90 000,00 -90 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 579 629,00 -332 932,95 17 246 696,05 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 62 309,00 62 309,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 876 703,00 -402 545,95 4 474 157,05 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 7 304,00 7 304,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 304,00 7 304,00 

926   Kultura fizyczna 816 420,00 500 000,00 1 316 420,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 500 000,00 500 000,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 500 000,00 500 000,00 
Razem 196 540 884,88 1 539 421,05 198 080 305,93 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 1 867 754,00 6 729,00 1 874 483,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 584 354,00 4 081,00 1 588 435,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 260 000,00 4 081,00 264 081,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 280 000,00 2 648,00 282 648,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 94,00 94,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 554,00 2 554,00 

750   Administracja publiczna 704 362,20 10 638,00 715 000,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 8 261,00 8 261,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 261,00 8 261,00 
 75095  Pozostała działalność 3 638,20 2 377,00 6 015,20 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 377,00 2 377,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 136 397 997,86 1 000,00 136 398 997,86 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 600 300,00 1 000,00 601 300,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 904 144,00 457 510,00 1 361 654,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 904 144,00 13 278,00 917 422,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 13 278,00 13 278,00 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 444 232,00 444 232,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 444 232,00 444 232,00 

801   Oświata i wychowanie 4 333 262,00 -500,00 4 332 762,00 
 80104  Przedszkola  1 833 100,00 -3 300,00 1 829 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 816 600,00 -3 300,00 1 813 300,00 
 80195  Pozostała działalność 81 010,00 2 800,00 83 810,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 57 821,00 2 800,00 60 621,00 
852   Pomoc społeczna 4 893 387,82 0,00 4 893 387,82 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 441 000,00 90 000,00 531 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 90 000,00 90 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 102 739,00 -90 000,00 1 012 739,00 
  0830 Wpływy z usług 90 000,00 -90 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 726 926,00 69 613,00 12 796 539,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 62 309,00 62 309,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 7 304,00 7 304,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 304,00 7 304,00 

Razem 182 964 522,88 544 990,00 183 509 512,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 440 659,00 896 977,00 1 337 636,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 440 659,00 896 977,00 1 337 636,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 440 659,00 896 977,00 1 337 636,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 852 703,00 -402 545,95 4 450 157,05 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 852 703,00 -402 545,95 4 450 157,05 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 

926   Kultura fizyczna 0,00 500 000,00 500 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 500 000,00 500 000,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 500 000,00 500 000,00 
Razem 13 576 362,00 994 431,05 14 570 793,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 16 514 271,00 926 977,00 17 441 248,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 378 260,00 896 977,00 12 275 237,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 6 795 260,00 896 977,00 7 692 237,00 
 60095  Pozostała działalność 691 626,00 30 000,00 721 626,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 626,00 30 000,00 36 626,00 

750   Administracja publiczna 17 680 521,20 3 216,00 17 683 737,20 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 539 341,00 3 216,00 1 542 557,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 123 880,00 3 216,00 127 096,00 

758   Różne rozliczenia 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 

801   Oświata i wychowanie 79 319 929,13 714 011,65 80 033 940,78 
 80101  Szkoły podstawowe 36 208 287,00 440 165,00 36 648 452,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 628 192,00 2 000,00 3 630 192,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 754 995,00 438 165,00 28 193 160,00 
 80104  Przedszkola  20 884 772,13 266 979,65 21 151 751,78 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 462 818,13 266 979,65 729 797,78 
 80107  Świetlice szkolne 2 439 989,00 800,00 2 440 789,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 233 658,00 800,00 234 458,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 244 925,00 6 067,00 6 250 992,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 450 638,00 6 067,00 3 456 705,00 

855   Rodzina 10 123 043,00 1 767,00 10 124 810,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 738 237,40 1 767,00 740 004,40 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 139 424,00 1 767,00 141 191,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 548 681,00 -314 343,95 24 234 337,05 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 193 576,00 62 309,00 12 255 885,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 995 412,00 -376 652,95 4 618 759,05 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 4 987 412,00 -376 652,95 4 610 759,05 
926   Kultura fizyczna 8 850 648,00 1 000 000,00 9 850 648,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
 92695  Pozostała działalność 539 500,00 500 000,00 1 039 500,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
Razem 198 987 975,06 2 362 578,53 201 350 553,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 8 857 271,00 30 000,00 8 887 271,00 
 60095  Pozostała działalność 6 626,00 30 000,00 36 626,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 626,00 30 000,00 36 626,00 

750   Administracja publiczna 16 640 521,20 3 216,00 16 643 737,20 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 539 341,00 3 216,00 1 542 557,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 123 880,00 3 216,00 127 096,00 

758   Różne rozliczenia 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 

801   Oświata i wychowanie 79 094 929,13 714 011,65 79 808 940,78 
 80101  Szkoły podstawowe 36 208 287,00 440 165,00 36 648 452,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 628 192,00 2 000,00 3 630 192,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 754 995,00 438 165,00 28 193 160,00 
 80104  Przedszkola  20 659 772,13 266 979,65 20 926 751,78 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 462 818,13 266 979,65 729 797,78 
 80107  Świetlice szkolne 2 439 989,00 800,00 2 440 789,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 233 658,00 800,00 234 458,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 244 925,00 6 067,00 6 250 992,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 450 638,00 6 067,00 3 456 705,00 

855   Rodzina 10 048 043,00 1 767,00 10 049 810,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 663 237,40 1 767,00 665 004,40 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 139 424,00 1 767,00 141 191,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 391 269,00 62 309,00 19 453 578,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 193 576,00 62 309,00 12 255 885,00 

Razem 179 268 563,06 842 254,48 180 110 817,54 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 7 657 000,00 896 977,00 8 553 977,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 795 260,00 896 977,00 7 692 237,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 6 795 260,00 896 977,00 7 692 237,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 157 412,00 -376 652,95 4 780 759,05 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 987 412,00 -376 652,95 4 610 759,05 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 4 987 412,00 -376 652,95 4 610 759,05 
926   Kultura fizyczna 1 589 000,00 1 000 000,00 2 589 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
 92695  Pozostała działalność 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
Razem 19 719 412,00 1 520 324,05 21 239 736,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 7 657 000,00 896 977,00 8 553 977,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 795 260,00 896 977,00 7 692 237,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 6 795 260,00 896 977,00 7 692 237,00 
   Przebudowa ul. Nabzurzańskiej 1 000 000,00 896 977,00 1 896 977,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 157 412,00 -376 652,95 4 780 759,05 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 987 412,00 -376 652,95 4 610 759,05 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 4 987 412,00 -376 652,95 4 610 759,05 
   Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej będących własnością Miasta Łowicza 1 063 192,00 -376 652,95 686 539,05 

926   Kultura fizyczna 1 589 000,00 1 000 000,00 2 589 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 100 000,00 500 000,00 1 600 000,00 
   Modernizacja kompleksów sportowych "Orlik 2012" 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 
 92695  Pozostała działalność 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
   Zagospodarowanie terenu Parku Błonie - pumtrack, górka i place zabaw 200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Razem 18 719 412,00 1 520 324,05 20 239 736,05 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 0,00 93 359,70 93 359,70 
 Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat ubiegłych 0,00 93 359,70 93 359,70 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 0,00 729 797,78 729 797,78 

Razem 11 968 675,00 823 157,48 12 791 832,48 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Miasta Łowicza w 2025 roku 

Wydatki 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 462 818,13 266 979,65 729 797,78 
 80104  Przedszkola  462 818,13 266 979,65 729 797,78 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 462 818,13 266 979,65 729 797,78 
Razem 462 818,13 266 979,65 729 797,78 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi Miasta Łowicza 

w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw-  

opłaty śmieciowe 12 347 535,00 0,00 12 347 535,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat 20 000,00 0,00 20 000,00 
  0940 Wpływy z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 62 309,00 62 309,00 

Razem 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 193 576,00 62 309,00 12 255 885,00 

Razem 12 367 535,00 62 309,00 12 429 844,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XIX/119/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 

Razem 1 000 000,00 -402 545,95 597 454,05 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/119/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 539 421,05 zł do kwoty 
198 080 305,93 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 544 990,00 zł do kwoty 183 509 512,88 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 994 431,05 zł do kwoty 14 570 793,05 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 4 081,00 zł do kwoty 
264 081,00 zł- zwrot Vat z lat ubiegłych; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 94,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 
2 554,00 zł- odszkodowanie za wyrządzoną szkodę; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w 
kwocie 8 261,00 zł- zwrot VAT z lat ubiegłych; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 2 377,00 zł- 
zwrot Vat z lat ubiegłych; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 1 000,00 zł- ślub poza siedzibą USC; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się 
dochody w kwocie 13 278,00 zł- spadek po byłym mieszkańcu; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się 
dochody w kwocie 444 232,00 zł- uzupełnienie środków na wynagrodzenia pracowników oświaty; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 2 800,00 zł do kwoty 60 621,00 zł- dochody z 
wynajmu lokalu w SP nr 7; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się 
dochody w kwocie 90 000,00 zł- dochody na wniosek MOPS przeniesione z rozdziału 85219; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się 
dochody w kwocie 62 309,00 zł- zwrot nadpłaty z ubr.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 1



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza 
się dochody w kwocie 7 304,00 zł- odszkodowanie za uszkodzony słup oświetlenia ulicznego; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 3 300,00 zł do kwoty 1 813 300,00 zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 90 000,00 zł do kwoty 0,00 zł- przeniesienie do 
rozdziału 85214; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zwiększa 
się dochody o 896 977,00 zł do kwoty 1 337 636,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” 
wprowadza się dochody w kwocie 500 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody 
o 402 545,95 zł do kwoty 597 454,05 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 196 540 884,88 1 539 421,05 198 080 305,93 
dochody bieżące, w tym: 182 964 522,88 544 990,00 183 509 512,88 

Transport i łączność 1 867 754,00 6 729,00 1 874 483,00 
Administracja publiczna 704 362,20 10 638,00 715 000,20 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 136 397 997,86 1 000,00 136 398 997,86 

Różne rozliczenia 904 144,00 457 510,00 1 361 654,00 
Oświata i wychowanie 4 333 262,00 -500,00 4 332 762,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 726 926,00 69 613,00 12 796 539,00 
dochody majątkowe, w tym: 13 576 362,00 994 431,05 14 570 793,05 

Transport i łączność 440 659,00 896 977,00 1 337 636,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 852 703,00 -402 545,95 4 450 157,05 

Kultura fizyczna 0,00 500 000,00 500 000,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 2 362 578,53 zł do kwoty 
201 350 553,59 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 842 254,48 zł do kwoty 180 110 817,54 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 520 324,05 zł do kwoty 21 239 736,05 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „wydatki 

bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 30 000,00 zł do kwoty 36 626,00 zł- dzierżawa gruntu od PKP S.A. pod parking; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach grupy „wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań” zwiększa się wydatki o 3 216,00 zł do kwoty 127 096,00 zł- zwiększenie 
środków na odpis na ZFŚS; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 30 950,83 zł do kwoty 1 637 168,83 zł- zwiększenie rezerwy ogólnej na wydatki bieżące; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 3 630 192,00 zł- na zakup energii przez SP nr 7; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy 
„wynagrodzenia i składki od nich naliczane” zwiększa się wydatki o 438 165,00 zł do kwoty 
28 193 160,00 zł- zwiększenie środków na wynagrodzenia pracowników oświaty; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach grupy „wydatki bieżące na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych” zwiększa się wydatki o 266 979,65 zł do kwoty 
729 797,78 zł- zwiększenie o niewykorzystane środki z 2024 roku; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach grupy „wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 800,00 zł do kwoty 234 458,00 zł- zwiększenie planu w SP 7 na różne opłaty i składki; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach grupy 
„wynagrodzenia i składki od nich naliczane” zwiększa się wydatki o 6 067,00 zł do kwoty 
3 456 705,00 zł- wynagrodzenia w SP nr 2; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach grupy 
„wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się 
wydatki o 1 767,00 zł do kwoty 141 191,00 zł- zwiększenie środków na odpis na ZFŚS w Żłobku; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach grupy „wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań” zwiększa się wydatki o 62 309,00 zł do kwoty 12 255 885,00 zł- zwiększenie na 
zakup usług pozostałych; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „inwestycje 

i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Przebudowa ul. Nabzurzańskiej) zwiększa się 
wydatki o 896 977,00 zł do kwoty 7 692 237,00 zł- zwiększenie wynikające z umowy o 
dofinansowanie; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach grupy „inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)” (dotyczy zadania Modernizacja kompleksów sportowych "Orlik 2012") 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 3



zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 1 600 000,00 zł- zwiększenie wynikające z umowy o 
dofinansowanie realizacji zadania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Zagospodarowanie terenu Parku Błonie - 
pumtrack, górka i place zabaw) zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 700 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach grupy „inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy 
zadania Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej będących 
własnością Miasta Łowicza) zmniejsza się wydatki o 376 652,95 zł do kwoty 4 610 759,05 zł- po 
podpisaniu umowy z wykonawca zadania zmniejsza się planowane wydatki; 

Podsumowanie zmian wydatków Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 198 987 975,06 2 362 578,53 201 350 553,59 
wydatki bieżące, w tym: 179 268 563,06 842 254,48 180 110 817,54 

Transport i łączność 8 857 271,00 30 000,00 8 887 271,00 
Administracja publiczna 16 640 521,20 3 216,00 16 643 737,20 

Różne rozliczenia 1 606 218,00 30 950,83 1 637 168,83 
Oświata i wychowanie 79 094 929,13 714 011,65 79 808 940,78 

Rodzina 10 048 043,00 1 767,00 10 049 810,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 391 269,00 62 309,00 19 453 578,00 

wydatki majątkowe, w tym: 19 719 412,00 1 520 324,05 21 239 736,05 
Transport i łączność 7 657 000,00 896 977,00 8 553 977,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 157 412,00 -376 652,95 4 780 759,05 
Kultura fizyczna 1 589 000,00 1 000 000,00 2 589 000,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 823 157,48 zł do kwoty 12 791 832,48 
zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach” przychody w kwocie 93 359,70 zł 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków” przychody w kwocie 729 797,78 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 93 359,70 93 359,70 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

0,00 729 797,78 729 797,78 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Łowicza na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D82C1A-0B9C-47D1-AE2E-130BAA059EB2. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIX/119/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie przychodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 9 - Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 10 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Miasta Łowiczaw 2025 roku
	Załącznik 11 - Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Miasta Łowicza w 2025 roku
	Uzasadnienie


		2025-03-31T08:41:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




